Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025081900235

235

Nº 156, terça-feira, 19 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 2.07.001/2025

Retificação do Extrato da Ata de Registro de Preços Pregão Eletrônico - SRP Nº
02.07.001/2025 publicado no DOU em 13/08/2025, seção 03, pág. 287. Onde se lê: registro
de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada para os serviços
de locação de máquinas, equipamentos e veículos para atender as demandas das diversas
secretárias do município de Martinópole-CE. Leia-se: registro de preços para futuras e
eventuais aquisição de materiais de informática destinados às diversas secretarias do
município de Martinópole-CE. As demais condições permanecem inalteradas. O edital
poderá ser obtido por meio do portal TCE, PNCP e www.licitamaisbrasil.com.br,
informações na Sede da CPLP, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro - Martinópole /CE,
no horário de 08:00 às 12:00h.

Martinópole-CE, 18 de agosto de 2025.
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº 18082501SEM. A Prefeitura Municipal de Mombaça-CE, por meio da
Secretaria Municipal da Mulher, firmou contrato com a empresa J R Coelho Tavares, cujo
objeto é Contratação de empresa para aquisição de material permanente e material de
consumo para suprir as necessidades da Secretaria Municipal da Mulher do município de
Mombaça-CE, pelo valor total de R$ 2.866,78 (dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais
e setenta e oito centavos), conforme Dispensa de Licitação nº 004-2025DIVE - PE, com
vigência até 31 de dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025 - SRP

O(A) Secretaria Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Ordenador(a) de
Despesas, torna público que realizará às 09:00, do dia 01 de setembro de 2025, no endereço
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Nº 027/2025 - SRP.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para o
Programa de Alimentação Escolar, destinado às escolas e Centros de Educação da Rede Municipal
de Ensino de Interesse da Secretaria de Educação do Município de Pacajus-CE. O Edital e seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e pregaopacajus@gmail.com ou ainda na Sede da Comissão de
Pregão, localizada do Paço Municipal Centro.

Pacajus-CE, 18 de agosto de 2025.
LÉA MÉCIA MOURA LOURENÇO

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22.003-2025-PE

O Município de Paracuru, através do Agente de Contratação, torna público que
se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, n° 22.003-2025-PE, do tipo Menor preço, visando a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de transporte escolar da Rede Municipal e Estadual
de Ensino para o ano letivo - 2025, de interesse da Secretaria de Educação do Município de
Paracuru/CE. (Conforme Pré-Qualificação nº 2202.01/2025 PQPMP). Início da sessão de
disputa de lances: dia 01 de setembro de 2025 as 10:00h. (Horário de Brasília - DF).
Referido Edital poderá ser adquirido no Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h00min as 14h00min na Sala da
Comissão de Licitação, situada na Avenida Coronel Meireles, Nº 07, Centro - Paracuru/Ce.

Paracuru - CE, 18 de agosto de 2025.
JOSUÉ DE ALBUQUERQUE ALVES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da Secretaria de Educação, torna
público aos interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência Eletrônica Nº
006.2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para construção de subestações aéreas
de 112,5 e 75 KVA em Escolas do Município de Paraipaba-CE, estando aberto para
cadastramento das propostas a partir do dia 19/08/2025 no Sistema de Licitações
Eletrônicas da Bolsa Brasileira de Mercadorias, no endereço eletrônico:
(www.novobbmnet.com.br), com abertura das propostas e lances no dia 02/09/2025, as
08h30min. O edital estará disponível nos sites eletrônicos www.novobbmnet.com.br;
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; www.paraipaba.ce.gov.br.

Paraipaba - CE, 18 de agosto de 2025.
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1808.01/2025-SRP

A Secretaria de Agricultura e Secretaria de Obras e Urbanismo, através do Setor
de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail:
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 01 de setembro de 2025,
09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1808.01/2025-SRP, cujo
objeto é o Registro de Preço para futuras aquisição de máquinas, equipamentos agrícolas e
veículos pesados, com a finalidade de atender às demandas de diferentes Secretarias do
Município de Pereiro/CE, conforme anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às
12:00hs, ou pelos os sites: (processos.brconectado.com.br), (www.licitacaopereiro.com.br/),
https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Pereiro-CE, 18 de agosto de 2025.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Pregoeiro/Agente de Contratação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 1107.01/2025

Resultado da Habilitação.
A Secretaria de Educação e Desporto de Pereiro/CE, através do Setor de Licitação,

comunica aos interessados o resultado de reconsideração da fase de habilitação referente à
Pré-qualificação Nº 1107.01/2025, cujo objeto é a Pré-Qualificação a seleção de empresas
especializadas, para participarem de futura licitação da contratação de empresa especializada
para a construção do Centro de Educação Infantil através da Secretaria de Educação e
Desporto do Município de Pereiro/CE, conforme anexo I, para Habilitada a Pré-Qualificação a
empresa SM Pinheiro Construcoes & Servicos LTDA, tudo conforme Ata de Julgamento.

Pereiro-CE, 18 de agosto de 2025.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.20.1

Homologação Complementar - Pregão Eletrônico nº 2025.01.20.1. Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à composição da merenda escolar dos
alunos da Rede Pública, incluindo aqueles do Ensino integral de interesse e de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Potengi/CE, conforme anexos,
partes integrantes deste Edital. Licitante Vencedor: a empresa Diego Pereira Fechine - ME
inscrito no CNPJ nº 33.634.178/0001-43 Classificado nos Lote I - Gêneros Alimentícios não
Perecíveis, no Valor Global de R$ 113.775,00 (cento e treze mil setecentos e setenta e
cinco reais), Lote III - Leite, Massas, no Valor Global de R$ 65.580,00 (sessenta e cinco mil
quinhentos e oitenta reais), Lote IV - Pães, no Valor Global de R$ 9.620,00 (nove mil
seiscentos e vinte reais), Lote V - Proteínas, no Valor Global de R$ 268.225,00 (duzentos e
sessenta e oito mil duzentos e vinte e cinco reais). Totalizando o Valor dos Lotes R$
457.200,00 (quatrocentos e cinquenta e sete mil e duzentos reais). Homologo a presente
Licitação na forma da Lei nº 14.133/21.

Potengi - CE, 18 de agosto de 2025.
MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DA SILVA

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.08.18.1

O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Potengi/CE, torna público,
que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2025.08.18.1.
Objeto: Fornecimento de refeições tipo quentinhas e serviços de Coffee Break para atender
as necessidades das diversas Secretaria do Município de Potengi/CE, conforme Edital
Convocatório e seus Anexos. Início de acolhimento das propostas: 20 de agosto de 2025 às
17:00 horas. Encerramento de acolhimento das propostas: 08 de setembro de 2025 às
10:00, Início da abertura da sessão: 08 de setembro de 2025 às 10:30 horas, através do
site (www.licitapotengi.com.br). Os interessados poderão obter o texto integral do Edital
no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Potengi/CE, localizada a Rua José
Edmilson Rocha, nº 135, Centro, Potengi - CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos:
Plataforma de Licitações (www.licitapotengi.com.br), Portal de Licitações dos Municípios
(www.tce.ce.gov.br), Site Oficial do Município (www.potengi.ce.gov.br), Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br) e no Diário Oficial do Município de
Potengi (https://www.diariomunicipal.com.br). Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone: (88) 99274 -4706 ou do e-mail: (licitacaopotengi@gmail.com).

Potengi-CE, 18 de agosto de 2025.
GERALDO LUCAS SAMPAIO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao contrato nº 10.006/2023-1, resultante do Pregão Eletrônico
nº 10.006/2023-PERP. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: RS
SERVIÇOS ELETROTÉCNICOS, através de sua representante legal, a Sra. Maria Salidia
Cavalcante Melo. Objeto: Contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva
com disponibilidade de um técnico prestando serviços diários no município para
atendimento nos diversos estabelecimentos de saúde, nos equipamentos médicos
hospitalares, odontológicos e de fisioterapia, de responsabilidade da Secretaria da Saúde
de Quixadá/CE. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência
por mais 12 meses, a partir do dia 02 de agosto de 2025. Signatário: Rilson Sousa de
Andrade. Data da assinatura: 22 de julho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 2025.02.10.1.1 referente à Licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica n° 2025.02.10.1. Partes: o Município de Quixelô, através da Secretaria de Desporto
e Juventude e a empresa Foco Locação Ambiental LTDA - Me. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução das obras de construção de campos society com vestiários e
praças em diversas localidades no Município de Quixelô/CE, nos moldes do Contrato de
Repasse nº 944083/2023/MESP/CAIXA, celebrado com o Governo Federal, através do
Ministério do Esporte, por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 3.016.923,75 (três
milhões dezesseis mil novecentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos). Prazo de
Execução: 06 (seis) meses. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Ailton
Fernandes da Silva e Vinicius Wagner Cavalcante Costa. Quixelô/CE, 15 de Agosto de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.08.18.2

O Município de Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório
na modalidade Concorrência na forma Eletrônica nº 2025.08.18.2. Objeto: Contratação de
serviços de engenharia para execução das obras de adequação para climatização com forro,
substituição da telha cerâmica por telha de fibrocimento e construção de um refeitório e
duas salas de aula na Escola Antonio Alves Ribeiro no sítio Riacho do Meio, Quixelô/CE, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação. Início de acolhimento das propostas: 20
de Agosto de 2025 a partir das 17:00 horas. Fim do acolhimento das propostas e início da
sessão: 03 de Setembro de 2025 às 09:00 horas - através da Plataforma Digital no Portal de
Compras do Município de Quixelô no Site: https://www.comprasquixelo.com.br. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos:
(www.comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP
(www.gov.br/pncp/pt-br), no Flanelógrafo da Prefeitura (quadro de Avisos e Publicações) e
no Portal de Licitações dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), ou no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal situado à Rua São Francisco, nº 10, Centro, Quixelô/CE, no horário de
07:00 às 13:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3579-1210.

Quixelô-CE, 18 de Agosto de 2025.
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº PE 24/2025-SEDUC

O(A) Secretaria Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a),
torna público que realizará as 09:30, do dia 02 de setembro de 2025, no endereço
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Nº PE. 0024/2025-SEDUC.
Objeto: Aquisição de kits sensoriais para atender às demandas do desenvolvimento
cognitivo, emocional e social na educação infantil da rede pública de educação do
Município de Quixeré. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.quixere.ce.gov.br/.
Informações pelo telefone: (85) 4042-5513 ou no endereço: Rua Padre Zacarias, n.° 332,
Centro - Quixeré/CE, CEP: 62.920-00.

Quixeré-CE, 18 de agosto de 2025.
PEDRO HENRIQUE BRITO CHAVES

Pregoeiro(a)